Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Бековская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

01.09.2021                                                                                                         №18/1

О создании отряда «Юный

инспектор движения»

Во исполнение приказа министерства образования и науки Кузбасса от 03.09.2020 года №

1439 «Об утверждении документов по организации работы отрядов юный инспекторов

движения», в целях активизации работы по формированию  у детей специальных знаний,

умений, практических навыков безопасного поведения на дороге, воспитания у них

гражданственности и ответственности, вовлечения школьников в работу по пропаганде

безопасного поведения на дорогах и улицах среди детей младшего и среднего возраста, на

основании приказа №585 от 22.09.2020 года   МКУ  «Управления образования Беловского

муниципального  района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об отряде юных инспекторов движения (ЮИД) МБОУ

«Бековская основная общеобразовательная школа» (Приложение 1);

2. Работу с отрядом ЮИД в образовательной организации организовать и проводить в

соответствии с Положением об отряде юных инспекторов движения МБОУ

«Бековская основная общеобразовательная школа»;

3. Назначить руководителем Штаба ЮИД Кочубееву Марию Федоровну, педагога-

организатора МБОУ «Бековская ООШ»;

4. Руководителю отряда ЮИД (Кочубеевой М.Ф.) разработать план работы отряда.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор         Г.Н. Чебелькова

С приказом ознакомлена                                                  М.Ф. Кочубеева